АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОгородского ОКРУГА сввгдловской ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2020 № 1022

г. Качканар

О внесении изменений в постановлениеАдминистрации Качканарского
городского округа\от 19.03.2020№ 200 «О введениирежима повышенной
готовности и принятии дополнительныхмер по защите населения

от новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)»

В соответствии с Указами Губернатора Свердловской области
Е.В. Куйвашева от 13.11.2020 № 607-УГ, от 20.11.2020 № 640-УГ

«О внесение изменений в Указ Губернатора Свердловской области

от 18.03.2020 № 100-УГ«О введение на территории Свердловской области

режима повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-пСо\/)»‚
АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановлениеАдминистрацииКачканарского городского
округа от 19.03.2020 № 200 «О введении на территории Качканарского
городского округа режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной
инфекции (2019—пСо\/)» (в редакции от 25.03.2020 № 216, от 26.03.2020
№ 226, от 27.03.2020 № 227, от 27.03.2020 № 230, от 31.03.2020 № 243,

от 03.04.2020 № 247, от 06.04.2020 № 254, от 09.04.2020 № 262,

от 13.04.2020 № 272, от 16.04.2020 № 281, от 20.04.2020№ 286, от 21.04.2020
№ 292, от 29.04.2020 № 320, от 07.05.2020 № 333, от 12.05.2020 № 343,

от 15.05.2020 № 360, от 20.05.2020 № 373, от 26.05.2020№ 393, от 02.06.2020
№ 419, от 09.06.2020 № 444, от 16.06.2020 № 458, от 22.06.2020 № 486,

от 23.06.2020№ 487, от 29.06.2020 № 503, от 02.07.2020№ 527, от 07.07.2020
№ 557, от 15.07.2020 №595, от 21.07.2020 '№ 608, от 28.07.2020 № 648,

от 04.08.2020№ 673, от 11.08.2020 № 702, от 18.08.2020 № 719, от 25.08.2020
№ 738, от 31.08.2020 № 746, от 01.09.2020 № 748, от 07.09.2020 № 766,

от 17.09.2020 № 787, от 22.09.2020№ 791, от 29.09.2020№ 819, от 06.10.2020

тыщщот «с… . г. к— . (№т… паса—31.и 8-91.ИНН 6615000246.3.3.151 суп—13311711110.
1, №552

2

№ 860, от 13.10.2020 № 875, , от 27.10.2020 № 915, от 30.10.2020 № 934,
от 12.11.2020 №973) следующие изменения:

1) Обеспечить с 21 по 28 ноября 2020 года реализацию
муниципальными общеобразовательными организациями образовательных
программ для обучающихся 6 - 10 классов на основе использования
дистанционныхобразовательныхтехнологийи электронного обучения.

Обеспечить с 21 по 28 ноября 2020 года реализацию муниципальными
организациямидополнительного образования образовательных программ на
основе использования дистанционных образовательных технологий и
электронного обучения.»

2) часть вторую пункта 6 дополнить частью следующего содержания:
«В целях обеспечения соблюдения гражданами социального

дистанцирования собственникам и иным законным владельцам помещений,
предназначенных“ для предоставления услуг общественного питания,
осуществлять оказание этих услуг при условии оснащения рабочих и (или)
посадочных мест защитными экранами или зонирующими перегородками,
а также рекомендовать организациям, оказывающим услуги по перевозке
пассажиров и багажа легковым такси, использовать защитные экраны,
исключающие прямонаправленный воздушный поток между водителем
и пассажиром, при оказании соответствующихуслуг»

3) Жителям Качканарского городского округа в возрасте 65 лет,
а также Жителям Качканарского городского округа, имеющим хронические
заболевания (в первую очередь сердечно-сосудистые заболевания, болезни
органов дыхания, диабет) обеспечить по 7 декабря 2020 года самоизоляцию
на дому, за исключением руководителей и сотрудников органов местного
самоуправления Качканарского городского округа, организаций,
осуществляющих деятельность на территории Качканарского городского
округа, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для
обеспечения их функционирования, а также граждан, определенных
решением оперативного штаба по предупреждению возникновения
и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)
на территории Качканарского городского округа.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю
за собой.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарскогогородского _

‚ ‚ ‚ ети «Интернет».

А.А. Ярославцев